



SÁMEDIGGI
SÄMITIGGE
SÄÄ'MTE'G'G
SAAMELAISKÄRÄJÄT

ESITYS

18.11.2021

Dnro: 599/D.a.2/2021

Maa- ja metsätalousministeriö

kirjaamo@mmm.fi

Saamelaiskäräjien esitys maa- ja metsätalousministeriölle porotuhaja ennaltaehkäisevien toimenpiteiden käynnistämiseksi

Saamelaiskäräjät on erittäin huolissaan saamelaisen poronhoidon tämän hetkisestä tilanteesta. Saamelaisten kotiseutualueella on viitteitä siitä, että talven 2019–2020 kaltaiset poikkeukselliset olosuhteet ovat koittamassa uudelleen tämän talven aikana. Monissa paikoissa on jo tässä vaiheessa talvea kovat kantohanget ja porot ovat lähteneet vaeltamaan rauhattomasti. Edellisen poikkeusvuoden aiheuttamista porotuhousta ei ole edelleenkään maksettu korvauksia ja monin paikoin käsillä on tilanne, jossa porojen hätäruokinta joudutaan aloittamaan myös tälle talvelle. Osa paliskunnista ei ole poikkeustalven 2019–2020 aiheuttamien porotuhojen jälkeen päässyt myymään lainkaan poroja, jolloin myöskään tuloja ei ole ollut. Edellisen tuhovuoden aiheuttamat tappiot pahiten kärsineissä paliskunnissa ovat johtaneet siihen, että kyseiset paliskunnat ovat tällä hetkellä taloudellisessa hätätilassa. Hätäruokinnalle ei ole välttämättä resursseja.

Porotuhokorvaukset ovat viipyneet Saamelaiskäräjien näkemyksen mukaan kohtuuttoman pitkään. Esimerkiksi Pohjois-Norjassa poronhoitajia autettiin kriisin keskellä kuljettamalla helikoptereilla hätäruokintaa maastoon. Saamelaiskäräjien näkemyksen mukaan Suomen valtion tulisi kyetä niin ikään toimimaan ennakoivasti porotuhojen välttämiseksi. Tämä on niin poroelinkeinon kuin valtionkin etu.

Saamelaiskäräjät esittää, että ministeriö alkaa pikaisella aikataululla valmistella ja toteuttaa ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä porotuhojen välttämiseksi. Toimenpiteistä tulee neuvotella Saamelaiskäräjien kanssa. Poikkeukselliset olot on tärkeää tunnistaa nopeasti, jotta poronhoidolle pystytään osoittamaan ennakoivaa tukea.

Merk.

Tuomas Aslak Juuso
Puheenjohtaja

Sarita Kämäräinen
ma. lakimiessihteeri

Puheenjohtaja Tuomas Aslak Juuso päätti esityksestä 18.11.2021 kuultuaan hallitusta.

Lisätietoja antaa II varapuheenjohtaja Leo Aikio, leo.aikio@samediggi.fi, puh. 040 621 6505.